quàm ad infirmam, Tilebruggæ munitonem  
subeundam conferamus atteramusq;. Aduer-  
sus ea Breda Ranzouius, vir sapiēs & eloquēs,  
acriter disserebat, inter cætera, quibus diuersa  
persuadere conabatur, sic inquit. Etenim  
non semel à maioribus nostris id oppidum  
infelicer esse tentatū, vsq; adeo, vt eo irritato  
conatu non solum de vniuersa victoriæ spe de-  
pulsis, sed ingentibus etiam acceptis clacibus,  
turpiter fuga salutē quærere coacti sint, ex an-  
nalibus nostris constat. Et quanquam fuerint,  
qui illud vi expugnatum in suam potestatem  
redegerunt: tamen id occupatum adeo nihil il-  
lis profuit, vt postea ab hostibus ad internecio-  
nem penè cæsi, maximè sædam & lucuosam  
calamitatem subierint. Itaque ne simili temeri-  
tatis exitu, clade aliqua insigni ab infida fortu-  
na mulctemur, in fausto maioribus & omino-  
so loco primas exercitus vires non periclitā-  
das esse, sed Tilebruggæ, quæ debilior & minus  
minusq; communita est, vt, haud magno labo-  
re & periculo superari & capi posse, nemo de-  
speret, adinuendas suadeo. Nam si semel mi-  
lites prosperè cum agrestibus manus contule-  
rint, ad reliqua strenuè & audacter conficienda  
reddentur multo paratioris atque agiliores, &  
quantum ipsis fiduciæ ac alacritatis accreuerit,  
tantum hostibus detrahetur: qui, eo loco, a no-  
stris occupato, armenta gregesq; suos in inte-

riora terrę recipere cogentur. Quod meum cōsiliū si vobis (vtri opto & spero) probabitur, ea hostiū munitio breui momento, & non magno labore & iactura militum, in manus nostras deueniet. Aliquot enim equitū peditūque signa ad Henricum fratrem meum, qui Eidoræ fluminis ripas cum magna incolarū manu custodit, noctu transmittite, vt is cum suis trajecto amne à tergo in hostes irruat, & nos à fronte adoriemur, ita haud difficulter & laboriose (Deo conatum nostrū prosperante) occupabimus. Erat hic Breda princeps senatus & oratorum apud Iohannem ducem, magnæque autoritatis & nominis vir, cum ipsa grandis ætatis prerogatiua, tum quod longo rerū vsu & experientia iudicij exquisiti, prudentiæque perspicacis senex euasisse crederetur, faciendæque poleret. At in bello & militia idem minus felix habebatur, quod ab ijs olim, qui duce Georgio Schenkio, Cæsaris iussu, Phrisiæ oppidulum. Dam obsidione cinxerant, cum ad eam soluedam cum copijs à Christiano Daniæ rege missus esset, captus fuerat. In bello item eiusdem generis contra Lubecenses, cum in Dania eius opera militari vteretur, in potestatem comitis Oldenburgici captiuus deuenerat. Cæterum vicitum præualuitque summi ducis belli sententia, eaque à rege designato principibusque & cæterorum quoque suffragijs est approbata: sic vt discedens